MUNICÍPIO DO MONTIJO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL N.2 02/2019

CATARINA MARCELINO ROSA DA SILVA, Presidente da Assembleia Municipal do Montijo.

Faz saber que, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 27.º do Anexo I da Lei n.º 75/13,

de 12 de setembro e artigos 23.º e 29.º do Regimento da Assembleia Municipal do Montijo,

convoco V. Exa, para a 1ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, a realizar no próximo

dia 15 de fevereiro de 2019, pelas 21.00 horas, na sua Sala de Sessões, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

PONTO UM - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 401/2019 -

"Aprovação de Protocolo Entre o Município de Montijo e a Autoridade Tributária e

Aduaneira (AT) - Atribuição de Competência à AT para Cobrança Coerciva de Taxas e

Outras Receitas Administradas pelo Município".

PONTO DOIS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 409/2019 -

"Primeira Alteração ao Mapa de Pessoal para 2019 - Criação de 1 Lugar de Coordenador de

Informática da Carreira de Informática - SMAS".

PONTO TRÊS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 411/2019 - "Lei

n.º 50/2018, de 16 de agosto - Acordo prévio do Município do Montijo, enquanto membro

da Área Metropolitana de Lisboa, para assunção em 2019, por parte daquela Área

Metropolitana, das competências previstas nos Decretos-leis setoriais respetivos.

Transferência para o Município do Montijo, em 2019, das competências previstas nos

Decretos-leis setoriais já publicados".

1

MUNICÍPIO DO MONTIJO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

PONTO QUATRO - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 412/2019 -

"1ª Revisão: Orçamento da Receita de 2019; Orçamento da Despesa de 2019; Plano

Plurianual de Investimentos de 2019-2022".

PONTO CINCO - Informações do Exmo. Senhor Presidente da Câmara sobre a Atividade

Municipal, prestadas nos termos e para os efeitos da alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º do

Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Assembleia Municipal do Montijo, 07 de fevereiro de 2019

A Presidente da Assembleia Municipal,

Catarina

?